
Segunda-feira, 07 de outubro de 2019 - Edição nº 33 - Ano II
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”

O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso 
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades 
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

ATOS DA MESA 
ATO DA MESA Nº 37/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a em-
presa de prestação de serviços de fornecimento diário via cor-
reio eletrônico e website do boletim de publicações em nome 
da Câmara Municipal de Piracaia, conforme informações da 
Diretoria Geral Administrativa e parecer jurídico favorável da 
Procuradoria Jurídica do Legislativo, encartado ao Proc. Admi-
nistrativo nº 113/2018.
Providencie-se.
Câmara Municipal de Piracaia em, 07 de setembro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário               
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 38/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando o fornecimento 
de produtos alimentícios para as recepções de eventos, pales-
tras e Sessões Plenárias. Conforme processo administrativo nº 
137/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 13 de setembro de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário                    
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 39/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com Cen-
tro de Integração Empresa Escola - CIEE. Conforme processo 
administrativo nº 187/2.017.
Câmara Municipal de Piracaia em, 20 de setembro de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário               

 Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 40/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a em-
presa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda. para 
prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de 
veículos. Conforme processo administrativo nº 167/2.017.
Câmara Municipal de Piracaia em, 23 de setembro de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário                       
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 41/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando o fornecimento de 
garrafas de água de 510ml. Conforme processo administrativo 
161/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 03 de outubro de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário                
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Segunda-feira, 07 de outubro de 2019 - Edição nº 33 - Ano II 02

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 137/2.019
Objeto: “contratação de empresa para fornecimento de pro-
dutos alimentícios para as recepções e eventos desta Câmara 
Municipal”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa:  
Goyos Supermercado LTDA – CNPJ 54.030.580/0001-99
Valor total da aquisição: R$ 2.193,07 (dois mil cento e noventa 
e três reais e sete centavos).
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 1º de outubro de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

HOMOLOGAÇÃO

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018

Resumo Contrato
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Griffon Brasil Assessoria LTDA – CNPJ 
21.129497/0001-12
Processo Administrativo: 113/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na captação, lei-
tura e envio de recortes eletrônicos de diários oficiais.
Valor: R$ 2.457,46 (dois mil e quatrocentos e cinquenta e sete 
reais e quarenta e seis centavos).
Início: 30 de Setembro de 2019.
Vigência: 12 meses
Modalidade: Dispensa de Licitação

RESUMOS CONTRATOS

Resumo de Contrato
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia.
Contratado: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial 
LTDA - CNPJ n° 05.340.639/0001-30.
Processo Administrativo nº: 167/2017
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de ser-
viços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis de 
veículos por postos credenciados, por meio de implantação e 
operação de um sistema informatizado e integrado com utiliza-
ção de cartão magnético ou microprocessado e disponibilização 
de Rede Credenciada de Postos de Combustíveis, de forma a 
garantir a operacionalização da frota de veículos da Câmara 
Municipal de Piracaia que compõem o CONTRATANTE.
Valor: O valor total estimado do presente contrato é de 
R$13.421,16 (treze mil quatrocentos e vinte e um reais e de-
zesseis centavos), incluindo a taxa administrativa de 0,00% 
(zero por cento) incidente sobre o valor total de combustíveis 
consumidos e de serviços prestados pelo período de 12 meses.
Vigência: 12 meses - 11/10/2019 a 10/10/2020.
Modalidade: Pregão Presencial / Renovação Contratual.

Resumo de Contrato
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ES-
COLA – CIEE
Processo Administrativo nº: 187/2017
Objeto: O presente Termo tem por objeto a PRORROGAÇÃO 
do contrato referente ao Processo Administrativo nº 187/2018 
que estabelece Cooperação Recíproca entre as partes, visando 
o desenvolvimento de atividades para promoção da integração 
ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição Federal 
(Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV), através da operacio-
nalização de programas de Estágio de Estudantes.
Valor: A CONTRATANTE efetuará, mensalmente, ao CIEE, 
uma contribuição de R$ 125,72 (cento e vinte e cinco reais 
e setenta e dois centavos) por estudante / mês, contratado ao 
abrigo deste contrato, e ativo no banco de dados do CIEE.
Pela prorrogação da prestação dos serviços, a Contratante pa-
gará a importância certa de R$ 6.034,61 (seis mil e trinta e qua-
tro reais e sessenta e um centavos), valor esse já corrigido pelo 
IGPM/FGV acumulado de 4,96%  (quatro inteiros e noventa e 
seis centésimos por cento) dos últimos 12 meses.
Vigência: 12 meses - 02/10/2019 a 01/10/2020.
Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual.


